



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ-SP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

DEMANDA: 61638

END.: RUA HEITOR PREDROSO DE MELLO, NO TRECHO ENTRE A RUA CHRIZÓSTOMO PETRIAGGI E A VIA DUQUE DE CAXIAS - VILA SANTA TEREZINHA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Sem desoneração

BDI =

23,38%

REF.: CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS - SINAPI 09/2023

Versão 191

AGOSTO DE 2023

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
<b>1.0</b>		<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$1.330,57</b>
1.1	CDHU	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	m²	6,00	R\$179,74	R\$221,76	R\$1.330,57
<b>2.0</b>		<b>2.0</b>	<b>RECAPEAMENTO</b>					<b>R\$148.796,41</b>
2.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO	m²	1.983,60	R\$0,81	R\$1,00	R\$1.982,37
2.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	1.983,60	R\$7,11	R\$8,77	R\$17.400,77
2.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ	m³	69,43	R\$1.504,05	R\$1.855,70	R\$128.841,04
2.4	CDHU	01.20.280	LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO DE ÁREA PAVIMENTADA PARA VEÍCULO E PEDESTRE	m	1.983,60	R\$0,20	R\$0,25	R\$489,47
2.5	PRÓPRIA	1	NIVELAMENTO DE TAMPA DE POÇO DE VISITA, H=0,07M	m	1,00	R\$67,08	R\$82,76	R\$82,76
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$150.126,98</b>

TÉCNICO RESPONSÁVEL:  
N.º CREA/ CAU/ CRC

ENGENHEIRO CIVIL ANDRÉ HENRIQUE DA SILVA  
5070388607



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ-SP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

DEMANDA: 61638

END.: RUA HEITOR PREDROSO DE MELLO, NO TRECHO ENTRE A RUA CHRIZÓSTOMO PETRIAGGI E A VIA DUQUE DE CAXIAS - VILA SANTA TEREZINHA

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

Sem desoneração

BDI = 23,38%

REF.: CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS - SINAPI 09/2023

Versão 191

AGOSTO DE 2023

<b>1</b>							
<b>COMPOSIÇÃO CDHU</b>							
<b>NIVELAMENTO DE TAMPA DE POÇO DE VISITA, H=0,07M</b>							
Item	Código	Base	Descrição	Unidad	Quantidade	Custo Unit (R\$)	Total
1	03.01.020	CDHU	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	m <sup>3</sup>	0,09	223,96	20,16
2	49.12.120	CDHU	CHAMINÉ PARA POÇO DE VISITA TIPO PMSP EM ALVENARIA, DIAMETRO INTERNO 70CM - PESCOÇO	m	0,07	670,30	46,92
<b>SUBTOTAL</b>							<b>67,08</b>

Obs.: Todas as composições foram montadas com base no boletim de custos CDHU-SP.

TÉCNICO RESPONSÁVEL:  
N.º CREA/ CAU/ CRC

ENGENHEIRO CIVIL ANDRÉ HENRIQUE DA SILVA  
5070388607



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ-SP  
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA  
END.: RUA HEITOR PREDROSO DE MELLO, NO TRECHO ENTRE A RUA  
AMÉRICO GIORDANO E A RUA CHRIZÓSTOMO PETRIAGGI -VILA SANTA  
TEREZINHA  
DEMANDA: 61638

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade
1.1	CDHU	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	m
<b>Comprimento (m)</b>	<b>Altura (m)</b>			<b>Total</b>
3,00	2,00			<b>6,00</b>
3,00x2,00= 6,00				

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade
2.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO	m <sup>2</sup>
<b>Área (m<sup>2</sup>)</b>				<b>Total</b>
1.983,60				<b>1.983,60</b>
área a recapear conforme projeto				

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade
2.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m <sup>2</sup>
<b>Área (m<sup>2</sup>)</b>				<b>Total</b>
1.983,60				<b>1.983,60</b>
área a recapear conforme projeto				

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade
2.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ	m <sup>2</sup>
<b>Área (m<sup>2</sup>)</b>	<b>espessura (m)</b>			<b>Total</b>
1.983,60	0,035			<b>69,43</b>
11.575,14 x 0,035 = 405,13				

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade
2.4	CDHU	01.20.280	LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO DE ÁREA PAVIMENTADA PARA	m <sup>2</sup>
<b>Área (m<sup>2</sup>)</b>				<b>Total</b>
1.983,60				<b>1.983,60</b>
área a recapear conforme projeto				

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade
2.5	PRÓPRIA	1	NIVELAMENTO DE TAMPA DE POÇO DE VISITA, H=0,07M	Unidade
<b>nº de PV a nivelar</b>				<b>Total</b>
1,00				<b>1,00</b>
nº de Poço de visita a liberar				

TÉCNICO RESPONSÁVEL:  
N.º CREA/ CAU/ CRC

ENGENHEIRO CIVIL ANDRÉ HENRIQUE DA SILVA  
5070388607



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ-SP  
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA  
: RUA HEITOR PREDROSO DE MELLO, NO TRECHO ENTRE A RUA CHRIZÓSTOMO PETRIAGGI E A VIA  
DUQUE DE CAXIAS - VILA SANTA TEREZINHA

<b>CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO</b>					
Item	Descrição	Valor - R\$	% Item	Mês 01	
				%	Valor
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.330,57	0,89	100,00%	R\$1.330,57
2.0	RECAPEAMENTO	148.796,41	99,11	100,00%	R\$148.796,41
					<b>Periodo</b>
				100,00%	R\$150.126,98
					<b>Acumulado</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>150.126,98</b>	<b>100,00</b>	100,00%	R\$150.126,98

Itararé-SP, 16 de Novembro de 2023

TÉCNICO RESPONSÁVEL:  
N.º CREA/ CAU/ CRC

ENGENHEIRO CIVIL ANDRÉ HENRIQUE DA SILVA  
5070388607